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GAKTOS MEILĖ
(Vysk. Tihamėr Tčth patarimai jaunuoliams moksleiviams)

Dabar klausiu tave: ”Ar tu myli gamtę?”
Kiekvienas žmogus gamtoje gali rasti neišsemiamu džiaugsmu 

šaltinį. Bet kieno siela gali labiau džiaugtis gamtos grožiu,kaip 
skaistaus jaunuoliosšio gražiausio žmonijos žiedo? Ar mėgsti pilna 
krūtine kvėpuoti grynę rnišky orę? Ar mėgsti gulėti žalioj pievelėj 
ir gaudyti akimis pavasario saulės spindulius? Juk kaip gražu žiū­
rėti į tyras jūros gelmes ir mastyti: ’’Štai tokia yra ir mano siela!” 
Ar mėgsti savo mintis supti pagal ūžiančio upelio ritmą? Ar mėgsti 
lipti ant augšty kalny viršūnių ir nuo ten išdainuoti visam pasau­
liui savo jaunos širdies jausmus? Ir džiaugiesi galėdamas lenkty­
niauti su šiltu vėjeliu? Kur randi daugiau džiaugsmo?ar gamtoj?ar 
sugedusiame miesto ore?

Mokslo žmoniy gyvenimas yra surištas su nuolatiniu sėdėjimu. 
Tai ne retai pakenkia ir sielai. Todėl?kai tik gausi progos? tuoj 
išeik kur nors į miškus?j pievas ar į kalnus.

Gal ir pats patyrei?kad mokytis yra lengviau?kai pakvėpuoji 
miško oru?kai savo širdį ir nervus atgaivini tamsiuose pavėsiuose. 
Tada sustiprėja ne tik kūnas,bet ir siela?o pats prisirenki naujy. 
jėgų tol tolesniems darbams.

Man daug labiau patinka tas jaunikaitis,kuris linksmai dai­
nuodamas traukia per miškę?negu tas .kuris vaikščioja miesto gat­
vėmis arba sėdi prie lango ir Dievas žino ,kę męsto. Mano idealas 
yra sveikas,linksmas,iš širdies linksmas jaunikaitis,savo širdį 
ir mintis nukreipęs į kilnius dalykas. Taip,puikiai doroviškai 
męstęs ir jaučias jaunikaitis!

SPORTAS IR ŽAIDIMAI. Sporto tikslas nėra tik kurio rau­
mens ar sęnario išlavinimas.Jis nori visę kūnę,visus raumenis ir 
visę nervy sistemą padaryti tvirtę, tamprię, j ę užgrūdinti ir sustip­
rinti.Taigi jau tik dėl šitos priežasties kreipk daugiau dėmesio į 
tas sporto rūšis?kurios atliekamos atvirame ore? pvz. čiuožimas, 
irstymasis ?plaukio j imas ? važinėj imas? jodine j imas ? tenisas ir k. Čia 
galima paminėti ir medžioklė,kuri irgi reikalauja nemaža judėjimo 
ir užsigrūdinimo.

Bet sporto vertė nėra tik kūno judesiuose,su kuriais jis ne­
atskiriamai surištas.Savo reikšmę jis semia iš to,kad stiprina 
mūšy, valię,lavina energiję,kuri reikia mokėti sutelkti, siekiant 
bet kurio tikslo, galop moko nusigalėti ir ištverti.

Jaunikaitis,kuris moka protingai sportu naudotis?jau ir iš­
viršiniuose poelgiuose parodys žavingo lankstumo ir riteriško lai­
kymosi.Jo akys skaidrios?kūnas tamprus,žingsnis elastiškas. Tikrai,
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šitoks jaunas Idinas, kuris įpratintas pakęsti šaltį ir karštį,darbę 
ir nuovargį,kurio jėgos nėra iščiulptos neprotingu geiduliu, 
šitoks kūnas anaiptol nėra sielos priešas,"bet padėjėjas,nėra valiai 
našta,"bet klusnus jos įsakymu vykdytojas. ...

Velingtonas,kuris nugalėjo Napoleonę ties Vaterloo,jau pasenęs, 
atėjo kartę į Harrovero kolegijos žaidimę aikštę.Prisiminė senelis 
linksmus jaunatvės laikus ir sušuko: ’’šitoje aikštėje aš nugalėjau 
Napoleoną”, Tai reiškia: čia žaisdamas ir sportuodamas išmokau su­
sivaldyti , įpratau veikti, išlavinau valia ir tuo "būdu prisirengiau 
tai didžia-i pergalei .Man būtę smagu, jei ""ir tu taip žiūrėtum į kūno 
lavinimę, jei gimnastikuotum,sportuotum ir žaistum ta mintimi, kad 
ne tiek pagelbėturn kūnui stiprėti,kiek dvasiai...Stipri valia, už­
grūdinti raumens ir kartu užgrūdinta siela - štai kūno lavinimo 
idealas ir gero sporto ar žaidimo prasmė.
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PAMALDOS lietuviams Adelaidėje: šį sekmadienį,sausio 16 d.- 

10,30 vai.(prieš tai iš ryto pamaldos Aldingos stovykloje). - Kitę 
sekmadienį (sausio 2 3 d.Jpamaldu Adelaidėje nebus.Pamaldos tuomet 
bus Aldingos stovykloje ir 11,30 vai. BLACKWOOD'o Kat .bažnyčioje . 
Iš Adelaidės galima išvykti traukiniu 10,20 vai.- BlaCT/oode mūs y. 
futbolininkai ruošia gegužinę,loteriję ir kt.

Kapelionas nuo' sausio 15 iki 2 3 d. (o gal ir ilgiau) gyvens 
stovykloje. Adresas: Youth Hostel,ALDINGA BEACH, S.A.

PRANEŠIMAS DĖL VASAROS VAIKŲ STOVYKLOS.Per 50 lietuviu vaikę 
su savo globėjais stovyklaus Aldingoje prie jūros nuo š.m.sausio m. 
15 iki 30 d. IŠVYKSTAMA šį šeštadienį,sausio 15 d.,9 vai.ryto nuo 
mūsų šv.Juozapo bažnyčios^Pirie Str.'Ten susirinks visos masinos, 
sunkvežimis ir specialus 40-ties vietę autobusas.- GRĮŽTAMA iš 
Aldingos sausio m.30 d. Autobusas iš stovyklos išeis 5 vai.p.p.

Tėveliai ir pažįstami galės lankyti stovyklę bet kuriuo metu, 
bet ypač jie kviečiami užbaigiaraęję dienę,sausio 30 d.,sekmadienį, 
kada bus didysis vaikučię pasirodymas.

Autobusai į ten kursuoja kasdien (Normanvillės linija).Jie 
išeina iš llorialta Str.(prie Viktorijos skvero gatvelė tarp Grote 
Str.ir Franklin Str.) Reikia sakyti,jog važiuojama iki ALDINGA 
BEACH., Pravažiavus Aldingos miestelį,už kokios pusės mylios auto­
busas sustos prie Aldinga Beach kelio,kuriuo į dešinę reikia eiti 
pėsčiam apie 2 mylias .Pasiekus jūrę, sukti kairėn, kur už kelię namę 
pasimatys žaliai dažytas barakas su užrašu ’’Youth Hostel”.Ten gyvens 
mūsę mažesnioj i.Kiti miegos palapinėse,netoIi jūros.

Autobusai išeina iš Adelaidės: nuo pirmadienio iki penktadie­
nio kasdien - 8730 vai.ryto ir 4,15 vai.p.p.; šeštadieniais - 8,30 
vai.ryto ir 1 vai.p.p.; sekiiadieniąis - 9’30 vai.ryto.

Autobusai išvyksta iš Normanvillės: pirmad. 6,15 vai.ryto; 
nuo antradienio iki šeštadienio kasdien - 8,10 vai.ryto ir 2,24 v. 
p.p.; sekmadieniais 4,45 vai.p.p.

Kas nori stovyklę paremti daržovėmis,vaisiais ir kt.,tepraneša 
Valdybos sekretoriui S.Povilaičiui,23 Milner St.,HILTON, arba p.V. 
Dumčiui telefonu F 6966 (77 High Str.,KENSINGTON),arba kapelionui
Adelaidėje po sekmad.pamaldų. Ten pat iš anksto praneša ir tie,kurie 
galės vykti į stovyklę sava'mašina (gal jie galėtę ka nuvežti). 
Visiems prisidėjusioms bus didelis ačiū. - ALB ADELAPYL.VALDYBA.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551)

2


	1955-nr02-SVENTADIENIO-BALSAS-183
	1955-nr02-SVENTADIENIO-BALSAS-184

